
IČO:      00274160 bankovní spojení: Rohoznice 96 
e-mail:  obec@rohoznice.cz Česká spořitelna, a.s. Pardubice 533 41  Lázně Bohdaneč 
http:      www.rohoznice.cz číslo účtu:  1205468349/0800  telefon:    466 981 109 
  mobil:      606 660 245 
   

 
 

 

 
 

OBEC ROHOZNICE,  533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

 

 

Č. j.: 190/2019 

 

V Rohoznici dne 24. 10. 2019 
 

Poskytnutí informace – odpadní vody - na základě Zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím a na základě žádosti ze dne 18. 9. 2019, č. j.: 169/2019 

 

 

V úvodu odkazuji na zveřejněné dostatečné informace, které jsou veřejně dostupné, viz Zápis č. 

5/2019 z jednání obecního zastupitelstva konaného dne 20. 6. 2019, z doby před podáním 

předmětné žádosti. 

Obec Rohoznice provádí veškeré adekvátní úkony, které jsou relevantní pro zajištění dostatečného 

odkanalizování území obce v souladu se zákony v platném znění, viz Zákon č. 113/2018 Sb. Zákon, 

kterým se mění zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákon č. 388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí České republiky, ve 

znění pozdějších předpisů, viz Rozhodnutí Magistrátu města Pardubic, č. j.: MmP 4214/2019 ze dne 

14. 1. 2019 ve věci prodloužení platnosti pravomocného stavebního povolení k provedení vodního 

díla do 31. 12. 2020 a změnu stavby ve věci prodloužení realizačního termínu stavby do 31. 12. 2024 

s možností dalšího prodloužení. 

Obec Rohoznice postupuje v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Pardubického kraje 

v aktuálním znění č. 19, ze dne 20. 8. 2019. Není jí stanovena žádná legislativní povinnost vybudovat 

centrální systém likvidace odpadních vod, ani není stanovena technologie čištění.  

Obec Rohoznice musí při přípravě a případném budování centrálního systému postupovat především 

s péčí řádného hospodáře a zvažovat ekonomické možnosti a dopady na celkový rozvoj obce. Důvody 

a rozvojové priority se mohou v aktuálním čase měnit. 

Obec Rohoznice, jako vlastník stávající dešťové kanalizace, je oprávněna vydávat pouze souhlas 

s napojením do této kanalizace v rámci majetkoprávních vztahů. Součástí stavebního povolení na 

vybudování domovní ČOV, jenž si vyřizuje stavebník samostatně, je povolení, které vydává příslušný 

vodoprávní úřad ORP. 



IČO:      00274160 bankovní spojení: Rohoznice 96 
e-mail:  obec@rohoznice.cz Česká spořitelna, a.s. Pardubice 533 41  Lázně Bohdaneč 
http:      www.rohoznice.cz číslo účtu:  1205468349/0800  telefon:    466 981 109 
  mobil:      606 660 245 
   

 
 

Obec Rohoznice nedisponuje v souladu se zákonem č. 113/2018 Sb. v platném znění, viz výše, 

povolením k vypouštění odpadních vod, protože stávající dešťová kanalizace není pro tento účel 

zkolaudována. Dané povolení bude vydáno až v rámci kolaudačního řízení po případném vybudování 

odpovídajícího kanalizačního systému.  

Do té doby v souladu se zákonem č. 113/2018 Sb. v platném znění, viz výše, mají majitelé nemovitostí 

povinnost uchovávat doklady o likvidaci a vývozu odpadních vod již od 1. 1. 2019 pro případnou 

kontrolu ze strany vodoprávního úřadu. Za nedodržování daného zákona nenese obec za majitele 

nemovitostí zodpovědnost. 

Vzhledem k tomu, že nám není situace týkající se čištění odpadních vod lhostejná, bude v průběhu 

roku 2020 zpracováno věcné posouzení alternativního systému odkanalizování naší obce 

kvalifikovanou odbornou firmou. Chceme posoudit technickou možnost, znát fundovaný odhad 

realizačních nákladů a navrhnout adekvátní systém odkanalizování obce. Budeme velice rádi, když 

nám s řešením problému odkanalizování obce osobně pomůžete. V rámci případné přípravy realizace 

budoucího kanalizačního systému obce Rohoznice proběhne i detailní šetření se všemi majiteli 

nemovitostí, kteří písemně a závazně vyjádří svůj názor se na centrální kanalizační systém obce po 

jeho dokončení připojit. Zákon jim však tuto možnost nenařizuje, pouze umožnuje za přesně daných 

podmínek. 

V žádném případě však obec nenese zodpovědnost za vybudovaná zařízení na likvidaci odpadních 

vod jednotlivými majiteli nemovitostí v minulosti. Dle zákona nesmí investovat do soukromého 

majetku, mimo majetku obecního.  O druhu vybudovaného zařízení na likvidaci odpadních vod 

rozhoduje v souladu se stavebním úřadem a vodoprávním úřadem majitel nemovitosti samostatně. 

Ostatní informace ponechávám bez reakce, protože se pohybují v rovině neprůkazných spekulací.  

 

S pozdravem 

 

 

 

Alena Smolíková 

starostka obce 

 

 
 
 




